never had effect. The " field of Stirling," (St. Barnabas' day, 11 June,

1488), in which the unfortunate King fell, terminated the service of the

Laird of Innes ; and the Act Rescissory which followed immediately upon

the young King's coronation, annulling all such grants made by the late King

since the 2 February preceding, threw the lands here granted again into the

King's lands. Pinkerton says, "Innes of Innes erainentl}' distinguished his valour"

on the King's side, at the skirmish near Blackness, which was fought some time

before the fatal field of Stirling. Perhaps he had no other foundation but this

charter. It may be observed that the lands granted were of the rental-lands of

the Earldom of Moray, then in the Crown. They were afterwards bestowed on
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other panics, and most of tlietn went ns a provision to tlie King's son, James,

Earl of Moray, and liis mother, Jean Kennedy, whom liis Majesty estab'ished at

Darnaway.

Carta Jacobi III. data Jacobo lunes armigero Regis, 148'*.

Jacobus clei gracia Rex Scotorum probi.s hominibus totius terre sue

clericis ct laicis Salutem Sciatis Nos pro fideli gratuitoque seruitio nobis

per dilectum nostrum Armigerum Jacobum Innes de Eodem temporibus

retroactis multipliciter Impenso Et presertim nunc cum suis seruitoribus

et amicis in exercitu nostro apud Blaknes sub nostro vexillo in defensione

nostra persone Regie et corone Et mo suis seruitiis nobis fitturis tem-

poribus ImpeudenJis Eidem Jacobo dedisse concessi.sse et hac presenti carta

nostra confinnasse Omnes et singulas terras nostras de Walkmyltoun le

haltouu de lambride le blakhillis et le halch de depill cum suis pertinentiis

Jacentes in domiuio nostro morauie infra vicecomitatum nostrum de Elgin

Que terre cum pertinentiis nunc extendunt in nostro Rentali ad summam
viginti libraruni. Tenendas et babendas omnes et singulas predictas terras de

Walkmyltoun le haltoun le lambride le blakbillis et le balch de depill cum

pertinentiis prefato Jacobo Innes de eodem et beredibus suis de nobis et

successoribus nostris in feodo et bereditate imperpetuum Per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas prout Jacent in lougitudinc et latitudine In

boscis planis siluis virgultis viridariis moris meresiis viis semitis stagnis

Riuulis pratis pascuis et pasturis molendinis muituris et eorum sequelis

Aucupationibus veuationibus Piscationibus petariis turbariis carbonariis

lapicidiis lapide et calce fabrilibus brasinis et genestis Cum curiis et earum

exitibus berezeldis bludewitis marcbetisque mulierum cum communi pastura

libero introitu et exitu Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus com-

moditatibus proficuis et asiamentis ac Justis pertinentiis quibuscunque tam

non nomiuatis quam nominatis procul et prope ad dictas terras cum pertin-

enciis spectantibus sen Juste spectare valentibus quomodolibet Infuturum

Libere quiete pleuarie integre honorifice bene et in pace sine quocunque

Impedimento Reuocacione aut contradictioue nostri vel successorum nostro-

rum quorumcunque quouismodo inde faciendo Infuturum Reddendo inde

annuatim dictus Jacobus Innes et beredes sui nobis et successoribus nostris

tres sectas ad tria placita capitalia curie vicecomitis de Elgin ac Wardas
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Eeleuia ac maritagia dictarum terrarnm cum pertinentiis cum contigeriut

Prouiso etiam quod dictus Jacobus Innes nobis fideliter deseniiat et quod

nobiscum pro toto tempore lustautis discordie cum suis seruitoribus com-

moretur et Remaneat In Cuius Rei testimonium present! carte nostra

magnum Sigillum nostrum apponi precepimus Testibus Reuerendis in

Cristo patribus Willelmo Episcopo Aberdonensi caucellario nostro Andi'ca

Episcopo Morauiensi Auuuculo nostro Dllectis nostris Consauguiueis Dauid

comite de Craufurdc Domino Lindesay magistro hospitii nostri, magno

camerario nostro, Dauid Domino Lindesay de biris, Alexandre Domino

Kihnavris, Alexandro Domino Forbes, Johanne Domino Carlile, Et Domino

Alexandre Scott Rectore de Wigtoun Clerico nostrorum Rotulorum et

Registri Apud Edinburgh vicesimo quarto die mensis Mali Anno Domini

Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo octauo Et Eegui nostri vicesLmo

quarto.

After this charter, in the beginning of the Edingicht copy of our History, is

the following note, which has misled some antiquaries—" Note. A few dayes

after the date of this charter, both James the Tliird and this James, Laird of

Innes, were killed at the battle of Bannockburn." The following charters suffi-

ciently disprove the latter part of the assertion.

Preceptum Sasinas Margaretaj Culane, 1489.

Jacobus Innes de eodem dilectis meis Andree Culane Jacobo Innes in Ic

Myltone Villelmo Innes et eorum alteri coniuuctim et diuisim balliuis meis

in liac parte irreuocabiliter constitutis Salutcm. Quia dedi et concessi prouidc

mulieri Mergarete Culane pro toto tempore vitc sue Omnes et Siugulas

terras meas de knokbroclit moneddy corsqubi darmaster cum suis pertinen-

tiis Jacentes in baronia de abyrkerdore et infra vicecomitatum de banf

prout in carta mea desuper confecta plenius contiuetiu* Vobis igitur et

vestrum alteri coniunctim et diuisim precipio do in maudatis et firmiter

mando quatcnus dicte mergarete aut suo certo actornato vel procuratori

latori prcsentium statum saisinam et lieredltariam possessionem omnium

dictarum terrarum tradatis et deliberetis aut vnus vestrum tradat aut deli-

beret visis presentibus indilate secundum tenorem carte mce inde sibi con-

fecte Saluo iure cuiuslibet Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet
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coniunctim et diuisim meam plenariam et irreuocabilem tenorc presentium

committo potestatem Et ia signum vero hulusmodl sasine et possessionis

per vos tradite aut alterum vestrum traditarum Sigillum vnius vestrum in

secunda cauda post nieura presentibus appendatis Datum sub sigillo meo
apud elgiii septlmo die mensis Maii Anno domiui millesimo quadringentesimo

octuagesimo nono.

Preceptum sasinss Alexandri Innes, 1491.

Georgius Comes de Huntle dominus gordou et de badyenach • ac ter-

rarum foreste de Bown et anye dilectis nostris Roberto Innes in Dreuy
Johanni Innes in dorlaw magistro Jacobo Innes in mylton roberto Innes in

ynchdrevyr et Jobanni tboaris nostris in hac parte balliuis coniunctim et

diuisim Salutem Quia dedimus et concessimus bereditarie dilecto nostro

Alexandro Innes filio Jacobi Innes de eodem genito inter dictum Jacobum

et Jonetam Gordon sororem nosti-am omnes et siugulas terras de blarmad

baddinspink ratbinet yngnyenerab danymad vnyall perrokburn ordingis

cum molendino wlgariter nuncupato le nevrayl foreste de bown cum pertin-

entiis infra vicecomitatum de banf • vnacum tota et integra multura et le

sukin totius foreste uostre de bown prout in carta nostra dicto Alexandro

exinde confecta plenius continetur • Vobis igitur et vestrum cuilibet

coniunctim et diuisim precipimus et mandamus quatenus dicto Alexandro

uel eius certo actornato latori presentium sasinam beredltariam statum et

possessionem omnium et singnlarum predictarum terrarum et molendini ac

totius et integre multure ac le sukin dicte foreste de bown cum pertinentiis

secundum tenorem dicte carte quam inde liabet iuste et sine dilatione liaberi

faciatis et boc nuUo modo omittatis saluo Jure cuiuslibet Ad quod faciendum

Yobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram in bac parte com-

mittimus potestatem et speciale mandatiun In signum vero buiusmodi

sasine tradicionis sigillum vnius vestrum sasinam dantis secunda cauda

post nostrum presentibus appendatis penes predictum saisitum perpetuo

remansuris • In cuius rei testimonium sigiUum nostrum presentibus est ap-

pensum Apud Luncbordynree octauo die mensis septembris anno domini

milles'mio quadringentesimo nonagesimo primo.
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Instrumentum Resigaationis terrarum de Abirkerdor, 1491

.

. . . Anno ab incarnatioae domini millesimo quadringentesimo

nonagesimo primo mensis vero maii die vltima . . . venerabilis

vir magister Adam gordon precentor morauicnsis ecclesie cathedralis

vocatus rogatus et requisitus ac per me notarium infrascriptum petitus

et receptus in testimonium Resignationis terrarum de abirkerdouer

cum pertinentiis et Cromdy suis cum pertinentiis universis jacentium Infra

vicecomitatum de Banff per nobilem virum Jacobum Innes de eodem

prouido et honorabili viro Alexandre Innes prefati Jacobi filio et in ipsius

Alexandri manibus tamquam ipsarum domini superioris facte super [qua] nota

per dictum Alexandrum de huiusmodi Resignationis testimonio a me notario

predicto petita fuerat Qui quidem magister adam precentor super ipsius

vocatioue rogatione requisitione et petitione necnon testimonii perhibitione

ot ipsius in huiusmodi resignationem presentia ... a me notario

publico infrascripto vnum vel plura instrumentum vel instrumenta fieri

petiit Acta erant hec apud castrum de Innes Presentibus ibidem Thoma

firaser filio nobilis domini bugonis fraser domini de louet Willelmo dumbrek

de birmokty et Jacobo Innes in mylton cum diuersis aliis testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Donaldus Thome presblter morauiensis diocesis publicus etc.

Carta data Alexandro Innes, 1491.

Omnibus banc Cartam visuris vel audituris Jacobus Innes de eodem

Salutem in domino sempiternam Noueritis me dedisse . . . dilecto

filio meo Alexandro Innes omnes et singulas terras meas de mavdavat cum

pertinentiis jaccntes infra vicecomitatum de banf pro carnali dilectione

quam erga prefatum Alexandrum gero Tenendas et habendas totas et

integras terras meas prenominatas dicto Alexandro Innes et heredibus suis

de corpore suo legitime procreandis quibus forte deficientibus Roberto Innes

et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis quibus forte deficienti-

bus Vilhclmo Innes et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis

quibus forte deficientibus Georgio Innes et heredibus suis de corpore suo